sin minus, at certè plurima & præcipua. Nam si ea quæ difficilia & impedita sunt, dissoluantur atque expediantur, & relinquuntur ea quæ probabilia & opinionibus hominum recepta sunt, satis hoc fuerit à nobis declaratum. Videatur enim continentia & tolerantia in numero rerum bonarum & laudabilium esse: incontinentia autem & mollitia in malarum & vituperabilium: idémque esse continens, & qui facile in eo permanet, quod ratio præcipit: idem quoque incontinentis, atque is qui facile desciscit à iudicio rationis. Atque incontinentis quidem sciens res esse malas, agit eas tamen perturbatione animi concitatus: continens autem, quia cupiditates esse turpeis & malas intelligit, à ratione reuocatus, eas non sequitur. Ac temperantem quidem, continentem & tolerantem esse volunt: cum autem, qui talis sit, esse per omnia temperantem alij aiunt, alij negant: itemque intemperantem alij incontinentem, & incontinentem intemperantem confusè dicunt esse: alij eos inter se differre volunt. Prudètem verò interdum negant ullo modo incontinentem esse posse: interdum nonnullos, qui prudētes sint & solertes, incontinentis esse. Præterea dicuntur iræ, & honoris, & lucri incontinentes. Atque hæc quidem sunt quæ de his virtutibus ac vitijs, crebris hominum sermonibus usurpantur.

CAPVT II.

Disputat de eo, quomodo is qui de rebus recte existimat, incontinenter vinere queat.

DVbitare autem possit aliquis quo modo is-
qui de rebus re&te existimat, inconti-
nenter vivere queat. Qui scit igitur, vt inconti-
nenter vivat, fieri posse negant nonnulli. Gra-
ue enim ac difficile fuerit, vt arbitrabatur So-
crates, in quo insit scientia, in eo aliud quip-
pam dominari, & huc & illuc eum, quasi man-
cipium, trahere. Socrates enim perinde quasi
nulla sit incontinentia, omnino rationem eo-
rum qui aliquam statuebant, oppugnabat. Ne-
minem enim qui bene de rebus existimaret,
quicquam aliud quam quod sit optimum, age-
re: sed si agat, propter inscientiam agere. Hæc
igitur ratio ea in controversiam reuocat, quæ
sunt in promptu, quæq; perspicuè apparent: &
quærendum est, si perturbatio incontinentis
ab inscientia proficiscitur, quis sit hic insci-
entia modus. Incontinentem enim, id quod agit,
non putare agendum esse priùs quam perturba-
tione concitetur, perspicuum est. Sunt autem
nonnulli qui alia ex his concedunt', alia non
item. Nihil enim scientia potentius esse fa-
tentur. Neminem autem quicquam præter id
quod ei potius esse visum est, agere, non faten-
tur. Atque ob hanc causam dicunt, inconti-
nentem non scientia præditum, sed opinione
duntaxat imbutum, à voluptatibus superati.